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شرایط جوی و حوادث در کشور �
 رضا فلاح، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان: باران های سیل آسا 
و برف و کولاک در بخش های مختلف اســتان رخ داده است و ۱۳۱۳ نفر متأثر از 

شرایط جوی امدادرسانی شدند.
 محمد سبزه زاری، مدیرکل هواشناسی خوزستان: با تداوم فعالیت سامانه بارشی 
در بخش های شرقی، شمالی و ارتفاعات سبب بارش های پراکنده خواهد شد. در 

مناطق شمالی و شرقی، یخ زدگی سطح زمین در این مدت مورد انتظار است.
 با ورود سامانه بارشی به کشور، بارش نخستین برف زمستانی در قم آغاز شد و 
برای نخستین بار در سال جاری و به دلیل حجم زیاد بارش تمامی نقاط استان قم 

پوشیده از برف شده است.
 مهرداد آهکی، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همدان: بارش 
پراکنده برف از اواخر روز شــنبه ۵ اسفندماه در ســطح استان همدان آغاز شده 
است و همچنان نیز ادامه دارد و از شب گذشته نیز کولاک شدید همراه با کاهش 
محسوس دما تا منفی ۱۰ درجه سلسیوس زیرصفر و کاهش دید پدیده غالب در 

سطح محورهای استان است.
 سرهنگ علی مولوی، رئیس پلیس راه استان اصفهان: محورهای مواصلاتی 
اســتان اصفهان به دنبال بارش باران و برف لغزنده است. در ۴۸ ساعت گذشته 

۶۰ مورد تصادف خسارتی و ۱۵ تصادف جرحی بدون فوتی گزارش شده است.
 محمدعلی کاوسی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان  جنوبی: به بیش از 
2۸۰۰ مسافر در راه مانده برف و کولاک طی 2۴ ساعت گذشته خدمت رسانی شد.
 سرهنگ موسی بزرگی، رئیس پلیس راه استان سمنان: محورهای شهمیرزاد 
-کیاســر، شهمیرزاد- چاشم، دامغان – چشمه علی دیباج و محور شاهرود گرگان 

)توسکستان( به علت بارش برف و بوران شدید مسدود شد.
 مریم بهروزی، کارشــناس اداره کل هواشناســی اســتان قزویــن: »خروجی 
مدل های هواشناسی نشان می دهد تا روز پنج شنبه ۱۰ اسفندماه، فعالیت سامانه 
بارشی سرد را در سطح استان داشته باشیم که باعث بارش برف در برخی ساعات 
و وزش باد با احتمال کولاک می شود. برای روز جمعه ۱۱ اسفندماه، جوی پایدار 

را داریم و برای ظهر روز جمعه نیز افزایش نسبی دما را پیش رو خواهیم داشت.«
 حکمت الله هاشمی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان: »در جاده 
زنجان – طارم ۵۰ خودرو با ۱۵۰ سرنشین گرفتار و در جاده زنجان – به خرم دره نیز 

یک خودرو با 2 سرنشین امدادرسانی و خودروهای گرفتار در برف و کولاک توسط 
نجات گران رهاسازی و به مسیرهای اصلی هدایت شدند.«

یخ زدگی لوله های آبرسانی تهران �
تهران نیز از شــرایط جوی کشور مستثنی نبود و سفیدپوش شد. محمد اصغری، 
کارشناس هواشناسی از ادامه بارش برف در تهران خبر داده و گفت: »سرما و کاهش 
دمــا ادامه دارد و طی یک هفته پیش رو شــاهد تداوم ســرما خواهیــم بود.« مهدی 
مقیم زاده، سرپرســت شرکت »مدیریت شبکه برق ایران« نه تنها به مردم تهران هشدار 
داد بلکه از مردم کشور خواست که در مصرف انرژی صرفه جویی کنند. او تاکید کرد: 
»اســتمرار برودت هوا، بارش برف و باران و کاهش محســوس دما که تا پایان هفته در 
ســطح کشور ادامه دارد، منجر به افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری شده 
است و جهت تحویل به موقع سوخت مایع به نیروگاه ها برای تولید برق، ضرورت دارد 
مردم کماکان در مصرف انرژی صرفه جویی کنند.« علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات 
شــهری شــهرداری تهران اعلام کرد: »در دومین روز متوالی و به دنبــال بارش برف، 
نیروهای خدمات شهری شبانه روزی مشغول کار هستند و اجازه ندادند هیچ مسیری 
مسدود شود. عملیات برف روبی پس از 2 روز متوالی همچنان در این مناطق در حال 
انجام است. در عملیات برف روبی معابر شهری، همراهی مردم و پلیس راهور با نیروهای 
شهرداری بی نظیر بود و عوامل خدمات شهری با کمترین مشکل در خدمت شهروندان 
بودند.« با وجود اینکه شهرداری از خدمات خود می گوید اما یخ زدگی و سرما همچنان 
تداوم داشــته و سبب ترافیک سنگین در پایتخت شد. پلیس راهور تهران بزرگ نیز در 
پی این یخ زدگی ها طی اعلامیه ای از شهروندان ساکن در مناطق شمالی شهر تهران 
به ویژه منطقه یک خواست که در صورت کار ضروری در سطح شهر تردد نمایند: »چراکه 
وضعیت معابر به دلیل بارش برف لغزنده است و جدا از ایجاد ترافیک های بلندمدت، 
باعث تصادف نیز می شود. اگر مجبور به تردد شدید، ضمن رعایت سرعت مطمئن با 
تجهیزات کامل در شهر تردد کنید.« فرمانداری تهران نیز با صدور اطلاعیه ای ضمن 
درخواست از مدیریت مصرف انرژی، اعلام کرد: »طی روزهای آینده در تهران طغیان 
رودخانه ها، آبگرفتگی و یخ زدگی تأسیسات و لوله های آبرسانی پیش بینی شده است.« 
رضا عفرانی، رئیس اداره راهداری، حمل و نقل جاده ای ساوه نیز گفت: »بارش برف و 
کولاک شدید باعث اختلال تردد در آزادراه ساوه - تهران شده و هم اکنون لاین ساوه به 

تهران به علت لغزندگی و بازگشت مسافران شاهد ترافیک است.«
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را شناخته و بدانیم کجا بوده ایم و قرار است به کجا حرکت کنیم؟ ما باید 
به سمت وسوی مشخص شده ی رهبر معظم انقلاب حرکت کنیم. قراربود 
در ســال ۱۴۰۴ برای منطقه الگو باشــیم و بتوانیــم در اقتصاد، صنعت 
کشاورزی و علم الهام بخش منطقه باشیم که برای رسیدن به این اهداف 
باید در چشم انداز اول بدانیم کجاییم؟ کجا بوده و به کجا می رویم؟ وی با 
بیان اینکه نیروی انسانی و زیرساخت ها در وضعیت نامطلوبی قرار دارند، 
ادامه داد: با وجود این مشکلات، هیچ مشکلی در جامعه حل نمی شود. 
در اســتان ما، مــن و تمام افــرادی که به عنوان نماینده انتخاب شــدند 
مهم ترین مسئله  مربوط به آب، راه، برق و قطار بوده است. پزشکیان ادامه 
داد: اول باید زیرساخت های آذربایجان شرقی اصلاح شود و برای این کار 
افرادی که مهارت، علم و تجربه ی کافی را داشته باشند، نیاز است چراکه 
مشکل یک جامعه با وجود انسان های دانا که انگیزه ی کافی برای اجرای 
راهکارهای پیشنهادشده دارند حل می شود. باید مسئولین را با بررسی 
عاقلانه انتخاب کرده و بدون امتحان و ارزیابی نباید به آنها پست مدیریتی 
داد. نایب رئیس پیشین مجلس با بیان اینکه مشکل هیچ جامعه ای با شعار 
دادن حل نمی شود، گفت: انسان توانمند خود را نشان می دهد چراکه 
تقوا یعنی حرکت بی خطا ولی هنوز نتوانسته ایم سیستم بدون رانت و خطا 

را در کشور راه اندازی کنیم.

اخیر گرایش به سمت شرق داشتیم و در دامن روسیه و چین افتادیم و آنها هم از 
این شرایط و اضطرار ما به نفع خودشان سوء استفاده کردند. درحالی که سیاست 
اصلی ما نه شرقی، نه غربی و ایجاد توازن میان شرق و غرب است. ما نباید مجبور 
باشیم که فقط با بلوک ارتباط داشته باشیم.« او ادامه داد: »امروز شرایط عوض 
شده اما حتماً باید دنبال رفع تحریم ها باشیم. زیرا در غیر این صورت هرگز به وضع 
مطلوب نخواهیم رسید. وضع موجود هم ناشی از عملکرد مسئولین است که 
معتقدم قابل حل و اصلاح است اما تحریم ها اگر حل نشود، همچنان مشکلات 

اقتصادی حل نمی شود.«

تلاش برای رفع تحریم ها �
مطهری در پاســخ به یک خبرنگار ژاپنی که ســوالی درباره نگاه نمایندگان 
صــدای ملت به دو حوزه اقتصاد و سیاســت خارجی پرســید، گفــت: »ما در 
حوزه اقتصاد با دو مســئله مواجه هســتیم؛ اول اینکــه در مدیریت اقتصادی 
باید از کارشناســان درجه اول استفاده کنیم. یکی از نواقص ما این است که از 
کارشناسان درجه دو و سه استفاده می کنیم. دوم اینکه با مشکل تحریم ها روبه رو 
هســتیم که باید آن را برطرف کنیم. تا زمانی که تحریم ها وجود دارد ما به وضع 
طبیعی برنمی گردیم. مجبور هستیم کالا را با قیمت پایین صادر، با قیمت بالا 
وارد و برای حمل و نقل آن حق بیمه بالاتری پرداخت کنیم. ما باید به دنبال رفع 
تحریم ها باشیم. متأسفانه دولت چند ماه در مذاکرات تأخیر کرد و طرف مقابل 
دیگر پای میز مذاکره حاضر نشد و مسائل سیاسی و بین المللی هم تغییراتی را 

داشت، در هر صورت ما باید در پی رفع تحریم ها باشیم.«

اعتراضات، وعده های بی عمل و کاهش اعتماد مردم �
نایب رئیس مجلس دهم به تشریح نارضایتی های مردم پرداخت و ادامه داد: 
»حوادث سال گذشته حوادث تلخی بود که پیش آمد. عده ای در این اعتراضات 
قربانی شــدند و طبیعتاً گله مندی و ناراحتی هایی وجــود دارد اما راه حل، رای 
ندادن نیست؛ راه حل این است که به افراد معتدل و عقل گرا و افرادی که به دور 
از شعارزدگی هستند، رای دهیم تا روزنه  ای پیدا شود که بتوانیم در مجلس، یک 
اقلیت قدرتمند و کارشناسی داشته باشیم تا به مرور زمینه تغییر و اصلاحات را 
ایجاد کنیم.« مطهری تصریح کرد: »از اعتراضات سال ۹۶ تاکنون، وعده های 
داده شده و عمل نشده، وضع بد معیشت مردم، خصوصاً اینکه هیچ افق روشنی 
هم وجود ندارد که مردم بدانند یک مدتی ریاضت اقتصادی خواهند کشید و بعد 
وارد فضای رفاه نسبی می شویم، چنین افقی وجود ندارد و هرچه جلو می رویم 
شــرایط بدتر می شــود و یک ناامیدی در میان مردم برای رای دادن ایجاد شده 

اســت اما به هرحال هیچ وقت نباید دست از حمایت از انقلاب برداریم، بالاخره 
اشتباهات و رویه های غلط و آســیب زا وجود داشته، برخی مردم در اعتراضات 
کشته شدند، یا حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی، باعث ناامیدی و بی اعتمادی 

مردم به نظام شده است. این موارد به مرور باید اصلاح شود.« 

بازگشت مجلس به رأس امور �
مطهــری در پاســخ به ســوالی درباره نقش مجلس در ســاختار سیاســی 
کشــور، گفت: »مجلس در قانون اساسی اختیارات وســیعی دارد. به وزرا رأی 
اعتماد می دهد، می تواند از آنها سوال یا آنها را استیضاح و برکنار کند. مجلس 
می تواند از رئیس جمهور سوال یا او را استیضاح و برکنار کند. مجلس تنها نهاد 
قانون گذاری در کشور اســت؛ اگرچه امروز به  واسطه ایجاد شوراهای  عالی که 
دســت به قانون گذاری می زنند، جایگاه این قوه کمی تنزل پیدا کرده اســت. 
از ســوی دیگر، ایجاد هیئت عالی نظارت مجمع و بررســی مصوبات مجلس، 
اختیارات قانون گذاری قوه مقننه را تحت الشعاع قرار داده است. درحالی که ما در 
قانون اساسی چنین چیزی نداریم و به نظر می رسد هیئت عالی نظارت مجمع 

تشخیص مصلحت نظام در نقش شورای نگهبان دوم عمل می کند.«

تغییر در سیاست گذاری ها �
علی مطهری در پاسخ به سوال »هم میهن« درباره اینکه اگر نامزدهای تحت 
حمایت »صدای ملت« در انتخابات پیروز و وارد مجلس شــوند، چه تغییراتی را 
رقم خواهند زد؟ گفت: »در انتخاب فهرســت »صدای ملت« از شــاخصه های 
تخصصی استفاده شده است. از تمام اقشار در این لیست نماینده داریم. این 
افراد، افراد مجرب و متخصصی هستند. اعضای این فهرست با حضور در مجلس 
می توانند کمک کننده برای رفع مشــکلاتی چون مسائل بازنشستگان و نظام 
سلامت کشور باشند. مشکلات کشور قطعاً اولویت بندی خواهد شد و برای حل 

آن ها برنامه و طرح ارائه می کنیم.«

برنامه »صدای ملت« برای هیئت رئیسه مجلس �
مطهری در پاسخ به سوالی راجع به برنامه »صدای ملت« برای هیئت رئیسه 
مجلس دوازدهم، اظهار داشت: درباره اینکه در مجلس آینده برای هئیت رئیسه 
چه برنامه ای داریم، کمی زود است. ابتدا باید ببینیم ترکیب مجلس به چه صورت 
خواهد بود. درباره میزان مشارکت، شواهد و قرائن نشان می دهد مشارکت خیلی 
بالا نیست؛ هرچند که از انتخابات ۹۸ بالاتر خواهد بود، اما اینکه گفته می شود 
میزان مشــارکت ۷۰ درصد اســت را بعید می دانم.« مطهــری تاکید کرد: »اگر 
جمعیت ۷۰ نفری معتدل در مجلس داشــته باشیم، می تواند زمینه ساز دولت 
کارآمد بعدی باشد. طبیعتاً کنار کشیدن از انتخابات یعنی میدان را به تندروها 
بدهیم که این برای کشــور مناســب نیســت؛ نظام جمهوری اسلامی حاصل 
فداکاری ها و شهادت های بسیار است و  مردم اصل انقلاب و  نظام را قبول دارند 
و صرفاً قائل به اصلاح هستند. فکر  می کنم میزان مشارکت در حدود ۵۰ درصد 
خواهد بود. به جای رای ندادن، رای اعتراضی خود را به لیســت »صدای ملت« 

بدهید تا نشان دهید که نسبت به شرایط اعتراض دارید.« 

ایران و گروه های مقاومت �
یکی دیگر از ســوال های پرسیده شده از سرلیست فهرست »صدای ملت«، 
راجع به حمایت ایران از گروه های مقاومت در منطقه بود. مطهری اظهار داشت:  
»دربــاره حمایت ایران از گروه های مقاومت در منطقــه باید بگویم که هر زمان 
آمریکا دست از حمایت از اسرائیل برداشت، ایران نیز از حمایت مقاومت دست 
بر خواهد داشت. این گروه ها از لحاظ مالی و تسلیحاتی مستقل هستند. مثلًا 
نیروهای یمنی و فلسطینی خودشان سلاح می سازند و ایران تسلیحاتی به آنها 
نمی دهد، بلکه حمایت ایران، حمایت معنوی است. طبیعتاً مسئله فلسطین 
مسئله اول جهان اسلام است و باید همه کشورهای اسلامی به آن ها کمک کنند. 
این صحیح نیســت که آمریکا با هواپیما به صورت روزانه تسلیحات به اسرائیل 
بفرستد اما کشورهای اسلامی از جمله ایران ساکت بنشینند؛ این از عدالت و 

انصاف دور است.«

محمدرضا ثقفی


